CAMPUS UNIVERSITÁRIO ¨MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA¨

TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64049-550
CNPJ: 07.501.328/0001-30
FONE: +55 (86) 9857-0606

www.fadex.org.br

PROCESSO SELETIVO PARA A SELEÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA DE APOIADORES, PARA ATUAREM NO DESENVOLVIMENTO

INSTITUCIONAL/DESCENTRALIZADO DE AÇÕES E INICIATIVAS  JUNTO AOS
ESTADOS BRASILEIROS, PARA O FORTALECIMENTO DAS REGIÕES DE

SAÚDE NO QUE TANGE AO PLANEJAMENTO NO SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE (SUS), NO ÂMBITO DA EXECUÇÃO DO  TERMO DE EXECUÇÃO

DESCENTRALIZADO – TED Nº 26/2022.

ERRATA Nº 02/2024

O Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão

e Inovação (Fadex), no uso de suas atribuições legais, informa a seguinte retificação no Edital
Nº 013/2024 — Processo Seletivo para a Seleção e Formação de Cadastro Reserva de
Apoiadores: Departamento de Gestão Interfederativa eParticipativa (DGIP/SE/MS), nos
termos do presente Edital.

ONDE SE LÊ:

14. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ETAPA DATA

Período de Inscrições 28/05/2024 a 03/06/2024

Seleção de currículos 04 a 06/06/2024

Convocação às entrevistas 07 e 08/06/2024

Realização Entrevistas 10 a 14/06/2024

Resultado Preliminar do Processo

Seletivo

17/06/2024

Recurso pelo candidato 18 a 20/06/2024

Análise dos recursos 21 a 27/06/2024

Publicação do resultado final 28/06/2024

Entregas dos documentos e contratação 01 a 02/07/2024

Início das atividades 03/07/2024

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ¨MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA¨

TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64049-550
CNPJ: 07.501.328/0001-30
FONE: +55 (86) 9857-0606

www.fadex.org.br

LEIA-SE:

14. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Por fim, informamos que dúvidas e informações, deverão ser solicitadas pelo e-

mail: selecaodgip@fadex.org.br .

Teresina, 17 de junho de 2024.

ANTÔNIO VINÍCIUS OLIVEIRA FERREIRA

Superintendente da FADEX

ETAPA DATA

Período de Inscrições 28/05/2024 a 03/06/2024

Seleção de currículos 04 a 06/06/2024

Convocação às entrevistas 07 e 08/06/2024

Realização Entrevistas 10 a 14/06/2024

Resultado Preliminar do Processo

Seletivo

19/06/2024

Recurso pelo candidato 19 a 21/06/2024

Análise dos recursos 24 a 27/06/2024

Publicação do resultado final 28/06/2024

Entregas dos documentos e contratação 01 a 03/07/2024

Início das atividades 05/07/2024

mailto:selecaodgip@fadex.org.br

		2024-06-17T21:18:38-0300
	ANTONIO VINICIUS OLIVEIRA FERREIRA:01649056346